Администрация Шатковского муниципального района
Нижегородской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Красноборская средняя школа»

ПРИКАЗ
_28.08.2023 г. _                                                                                                              № __ 287__
с. Красный Бор

Об организации работы кружков и спортивных секций

На основании Устава МОУ «Красноборская средняя школа», а также Положения о дополнительном образовании, в целях обеспечения занятости обучающихся во внеурочное время, организации досуга детей, а также создания возможностей для реализации их интересов и способностей
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в ОУ кружки и спортивные секции различной направленности с 01.09.2023 года  (приложение 1).
2. Утвердить программы кружков и спортивных секций.
3. Утвердить календарно-тематические планирования кружков и спортивных секций.
4. Утвердить режим работы вышеперечисленных кружков и спортивных секций (приложение 2, 3).
5. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время занятий в кружках и спортивных секциях на руководителей кружков и спортивных секций.
6. Молевой Н.Ю. организовать дежурство обслуживающего персонала на период проведения занятий, создать условия для безопасного пребывания детей в ОУ в вечернее время.
7. Классным руководителям обеспечить максимальное вовлечение учащихся в кружки и секции, учителю истории (зам.директора по ВР) Новиковой Т.А. способствовать вовлечению в кружковую деятельность детей, состоявших на внутришкольном  учете.
8. Осуществлять оплату педагогам, руководителям кружков за проведение занятий с 01.09.2023 г., в зависимости от количества проведенных занятий.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на учителя истории (зам.директора по ВР) Новикову Т.А.

Директор школы:                                                                                             (С.А. Назарова)

С приказом ознакомлены:
	Дата
	Ф.И.О. работника
	Подпись

Приложение № 1
к приказу МОУ «Красноборская СШ»
от 28.08.2023 № 287

Кружки и спортивные секции на 2023-2024 учебный год

1.«Экос»
2. «Лесничество»
3. «Выбор»
4. «Школьный музей»
5. «Юные инспектора движения»
6. «Юнармия»
7. «Умелые ручки»
8. «Химия вокруг нас»
 9. «Чудо-шашки»
10. «Веселый театр»
11. «Технические премудрости»
12. Баскетбол
13.Легкая атлетика
14. Волейбол
15. Мини-футбол

Приложение № 2
к приказу МОУ «Красноборская СШ»
от 28.08.2023 № 287

Режим работы кружков
  на  2023-2024 учебный год

	Название
кружка
	Кол-во часов   в неделю
	Руководитель
	Время
проведения

	1.«Экос»
	1
	Кузовлева Т.А.
	Пятница
15-30

	2. «Лесничество»
	1
	Кузовлева Т.А.
	Понедельник
15-30

	3. «Выбор»
	1

	Зеленова Е.И.
	Пятница
14-30

	4. «Школьный музей»
	1
	Ильина О.А.
	Четверг
14-30

	5. Юные инспектора движения»
	1
	Новоселова В.В.
	Пятница
15-30

	6. «Юнармия»
	1
	Новиков Д.Н.
	Четверг
15-30

	7. «Умелые ручки»
	1
	Махонина М.А.
	Среда
14-30

	8. «Химия вокруг нас»
	1
	Еристова М.В.
	Пятница
14-00

	9. «Чудо-шашки»
	1
	Кремляков В.С..
	Четверг
15-30

	10. «Веселый театр»
	1

	Мочалова Л. А.
	Среда
14-30

	11. «Технические премудрости»
	1
	Новоселова В.В,
	Вторник
14-30

Приложение № 3
к приказу МОУ «Красноборская СШ»
от 28.08.2023 № 287

Режим работы секций
на 2023 – 2024 учебный год

	Название секции
	Месяц
	Руководитель
	Время проведения

	Мини-футбол

	Сентябрь -май
	Новиков Д.Н.
	Понедельник
16-30

	Легкая атлетика
	Сентябрь-октябрь, март-май
	Колебанов И.Е.
	Вторник, среда
16-30

	Баскетбол
	Сентябрь -май
	Новиков Д. Н.
	Пятница
16-30

	Волейбол
	Ноябрь – март
	Колебанов И.Е.
	Вторник, среда
16-30